



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAXIM

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro - Xaxim

CEP: 89825-000 CNPJ: 82.854.670/0001-30 Telefone: (49) 3353-8200

E-mail: nota.fiscal@xaxim.sc.gov.br Site: /www.xaxim.sc.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 180/2023

Modalidade: Pregão presencial

Forma de Julgamento: Menor Preço (Por Lote)

Forma de Pagamento: Conforme edital

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Local de Entrega: MUNICÍPIO DE XAXIM

Vigência:

Objeto da Licitação: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos para uso junto as Secretarias e departamentos do Município de Xaxim.

Observações:

Convidados:

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
125,000	UN	Carimbo Auto Entintado 38 x 14mm	65,0000	8.125,00
145,000	UN	Carimbo Auto Entintado 47x18mm	75,0000	10.875,00
102,000	UN	Carimbo Auto Entintado 58x22mm	79,0000	8.058,00
65,000	UN	Carimbo Auto Entintado 75x38mm	110,0000	7.150,00
70,000	UN	Carimbo Auto Entintado 60x40mm	110,0000	7.700,00
81,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4911	38,0000	3.078,00
81,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4912	38,0000	3.078,00
71,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4913	45,0000	3.195,00
71,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4927	55,0000	3.905,00
71,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 4926	55,0000	3.905,00
81,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 3911	38,0000	3.078,00
81,000	UN	Clichê para carimbo autoentintado compatível mod. 3912	38,0000	3.078,00
50,000	UN	Carimbo automático autoentintado personalizado 4926, com tam	75,0000	3.750,00
50,000	UN	Carimbo automático autoentintado personalizado 4915, com tam	75,0000	3.750,00
			Total Lote:	72.725,00

Nº Lote: 2

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
26.000,000	UN	Folha timbrada, medidas 21x29,7cm em offset 90gr, alcalino	0,5500	14.300,00
2.700,000	UN	Envelope timbrado 25cmX35cm cores 4X4 com faca de corte	1,4400	3.888,00
10.000,000	UN	Capa carnê IPTU, couchê 115g, com janela mais vinco central	0,3600	3.600,00
4.000,000	UN	Capa Produtores Rural 4x0 47x21,5 aberto Triplex 300g, 4 vin	0,7700	3.080,00
1.700,000	UN	Envelope Timbrado 11,5x23 Cm Cores - 4x4 com faca de corte	0,8400	1.428,00
1.500,000	UN	Envelope Timbrado 25x19 Cm Cores 4x4 com faca de corte	0,8800	1.320,00
3.000,000	UN	Pasta 31x50cm aberto 4x0 triplex 300g, 02 vincos + bojo+lam	3,8000	11.400,00
2.000,000	UN	Pasta 47x31 aberto 4x0 triplex 300g c/2 vincos + bojo + lam.	3,9600	7.920,00
5.000,000	UN	Pasta Alvará (marrom) 1x0 cartolina 180g c/ vinco central	1,1000	5.500,00
1.000,000	UN	Bloco Notificação Preliminar 19x22,5	2,5400	2.540,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

330,000	BLOC	Bloco de recibo de prestação de serviço, 50x2	7,5000	2.475,00
400,000	BLOC	Bloco c/canhoto autocopiativo 50x2 numerados, 15x10	7,3500	2.940,00
1.050,000	BLOC	Bloco autorização de abastecimento e serviços 12x16cm, 50x2	7,6000	7.980,00
350,000	BLOC	Bloco Recibo de prestação de serviço 50x2 vias, 11,5x16cm	7,6000	2.660,00
4.500,000	UN	Cartão de visita em papel couchê fosco com prolan 300gr,	2,5000	11.250,00
200,000	BLOC	Bloco Autorização 10,5x15 sulfite 63g 1x0 / 50x1 via	3,9600	792,00
610,000	BLOC	Bloco Autorização 11,5 x 16 1x0, autocopy 50x2 com picote	11,9000	7.259,00
1.650,000	BLOC	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO	13,9500	23.017,50
105.500,000	UN	Pulseira de identificação personalizadas c/ lacre - cores variadas; escrita 1x0	0,5000	52.750,00
6.000,000	UN	Certificado nas Medidas 30x21cm Folha offset 240g/m² com 4x0	3,0000	18.000,00
2.600,000	UN	Certificado em papel sulfite 180g, Colorido 4x0 tamanho A4	2,8000	7.280,00
12.000,000	UN	Convite em Papel Couche 250g - 15 x 21cm Impressão Colorida, cor 4X0	1,9500	23.400,00
11.000,000	UN	Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x0	0,5000	5.500,00
11.000,000	UN	Ingresso tamanho 9x5, papel couche 250g, impressão 4x4	0,5000	5.500,00
100,000	BLOC	Bloco Atestado Médico Simples 50x1 vias	3,4000	340,00
50,000	BLOC	Bloco de anotações de atendimento, 01 via, com 50 folhas	5,8400	292,00
200,000	BLOC	Bloco de controle de visitas domiciliares de A.C. Saúde	5,9000	1.180,00
500,000	BLOC	Bloco de encaminhamento, 01 via com 50 folhas, 15x21cm	2,4000	1.200,00
500,000	UN	Cartão do Hiperdia Cartolina 180g 10x15 fechado/20x15 aber	0,7400	370,00
2.500,000	UN	Carteira gestante, capa 4X4 sulfite 180g, miolo 1x1, 120g	25,7000	64.250,00
5.000,000	UN	Carteirinha de Vacinação adulto 120g, Sulf 14x9 fec/28x9 ab	0,8200	4.100,00
1.250,000	UN	CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINO), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS	21,0000	26.250,00
100,000	BLOC	BLOCO CONTROLE DE VISITA AGENTE ENDEMIAS, TAM. 13,5X10,5CM AUTOCOPIATIVO	8,2000	820,00
100,000	BLOC	BLOCO PROGRAMA DA DENGUE (DIVE) - REGISTRO DIARIO ATIVIDADES - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 30 X 21,5	7,9000	790,00
50,000	BLOC	BLOCO REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO - IMPRESSÃO FRENTE VERSO 30 X 21,5	9,4000	470,00
50,000	BLOC	BLOCO RAAS - REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE (FORMULARIO CAPS) - IMPRESSÃO FRENTE VS 30 X 21,5	14,8000	740,00
100,000	BLOC	Bloco para estudo sócioeconômico 1x1 tam A4 90g 50x1 alcal	19,5000	1.950,00
1.250,000	UN	CARTEIRA DE SAÚDE DA CRIANÇA (MENINA), LIVRO 48 PÁGINAS COLORIDAS	21,0000	26.250,00
			Total Lote:	354.781,50

Nº Lote: 3

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
110,000	M2	TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL	399,0000	43.890,00
			Total Lote:	43.890,00

Nº Lote: 4

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16,000	MILH	Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos,	370,0000	5.920,00
19,000	MILH	Folder medidas de 0,10 x 0,21cm fechado 4x4 com 01 vincos,	330,0000	6.270,00
20.000,000	UN	Jornal Informativo, papel couche 120g, 42x30cm aberto	1,7200	34.400,00
860,000	UN	Cartaz tam. 30x42 papel couchê 170g 4X0	7,5000	6.450,00
16,000	MILH	Folder Tam. 21x30cm aberto, 15x21 fechado 01 dobra impressão	480,0000	7.680,00
2.100,000	UN	Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, 08pa	4,8800	10.248,00
2.000,000	UN	Livreto 15x21 fechado, aberto 30x21, 4x4, couchê 170g, 12pa	6,5000	13.000,00
12,000	MILH	Folders Tam. 30x40 aberto, 20x30 fechado, uma dobra colorido	980,0000	11.760,00
13,000	MILH	Flyers medidas de 0,15 x 0,20cm, impressão 4x0 colorida,	310,0000	4.030,00
16,000	MILH	Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x0 colorida, pap	340,0000	5.440,00
60,000	UN	Cartaz tam. 44X30 papel couchê 170g 4X0	5,5000	330,00
5,000	MILH	Flyers medidas de 0,15 x 0,21cm impressão 4x4 colorida, pap	340,0000	1.700,00
5,000	MILH	Flyers Tam. 15x21 impressão colorida frente e verso	355,0000	1.775,00
2,000	MILH	Folder medidas de 0,10 x 0,20cm fechado 4x4 com 02 vincos	370,0000	740,00
2,000	MILH	Folder medidas de 0,10x0,20cm fechado 4x4, aberto 20x20,	330,0000	660,00
			Total Lote:	110.403,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nº Lote: 5

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
400,000	M2	Banner em lona com impressão digital gramatura 380gr acabamento com bastão de madeira e cordão	55,0000	22.000,00
390,000	M2	Faixa em lona com impressão digital, gramatura 380gr, acabam	65,0000	25.350,00
100,000	M2	Banner em lona com impressão digital, gramatura 440g	55,0000	5.500,00
			Total Lote:	52.850,00

Nº Lote: 6

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
430,000	M2	Placa com chapa galvanizada numero 30, estrutural de ferro c	375,0000	161.250,00
440,000	M2	Placa com estrutura de ferro com tubo 20x0,20mm com pintura	250,0000	110.000,00
270,000	M2	Chapa de acrílico 2mm com aplicação de adesivo com impressão	300,0000	81.000,00
230,000	M2	Placa em PVC 2mm com aplicação de adesivo com impressão digi	190,0000	43.700,00
190,000	M2	Placa em PVC 1mm com aplicação de adesivo com impressão digi	110,0000	20.900,00
220,000	M2	Placa em ACM com adesivo impressão digital, instalada	380,0000	83.600,00
			Total Lote:	500.450,00

Nº Lote: 7

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
23,000	UN	TRIPÉ PARA PORTA BANNER EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA	85,0000	1.955,00
			Total Lote:	1.955,00

Nº Lote: 8

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
320,000	M2	Plotagem de veículos, com adesivo impressão digital, aplicaç	160,0000	51.200,00
130,000	M2	Papel para Outdoor, impressão digital, gramatura 115gr, inst	75,0000	9.750,00
230,000	M2	Adesivo 0,10 com impressão digital e corte reto	45,0000	10.350,00
230,000	M2	Adesivo 0,10 com impressão digital e corte especial	50,0000	11.500,00
280,000	M2	Adesivo perfurado 0,12mm com impressão digital corte reto	75,0000	21.000,00
370,000	M2	Remoção de adesivos/lona com limpeza de superfície	60,0000	22.200,00
1.000,000	UN	ADESIVO 40MM X 40MM - ETIQUETA PARA FRASCOS - COM IMPRESSÃO	0,3400	340,00
			Total Lote:	126.340,00

Nº Lote: 9

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
340,000	UN	Caneca de cerâmica live para sublimação, com sublimação colorida, 325ml	35,0000	11.900,00
			Total Lote:	11.900,00

Nº Lote: 10

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1.660,000	UN	Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente e verso, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré	14,1900	23.555,40
250,000	UN	Crachá em pvc 0,76mm, medidas de 85mmx54mm, com impressão colorida frente, fita cetim com 20mm com impressão digital, colorida frente e verso, acabamento argola com jacaré	14,1900	3.547,50
			Total Lote:	27.102,90

Nº Lote: 11

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3.500,000	UN	Copo em PVC personalizado, colorido, 300ml	7,2150	25.252,50
			Total Lote:	25.252,50
			Total Geral dos Lotes:	1.327.649,90

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Xaxim, 24 de Outubro de 2023

Assinatura do Responsável